a) Plin. H. N, VIL 1.

19. Erasmus Roterodamus in Germania] ne plu-
res connumerando referam Cv.

tremiscat mihi manus ad te scribenti. Taa
tamen frelus et clementia et humanitate hoc
erudito ad te utor internuntio in aedificatio-
nem mullorum, qui nunc animo elati et ex-

stra se positi vane superbiunt, ut his lectis
in sese reversi redeant ad cor et cogno-
scant semetipsos. Bene vale eximium et sin-
gulare praesulum decus et ecclesiae praesi-
‘dium et patriae ornamentum sempiternum.

to Ex Dresda Misniae ad Albim. lII. nonas Fe-
bruarias. Anno dominicae incarnationis
MDXXXIIIL
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Incipit liber de contemptu mundi sive
de miseria humanae conditionis, a Lo~
thario diacono cardinali sanctorum Ser—
gii et Bacchi editus, qui postea Inno~
centius papa tertius appellatus est, Et
dividitur in tres partiales libros.

PROLOGUS.

Domino patri charissimo P. dei gratia
Portuensi episcopo Lotharius, indignus dia-
conus, gratiam in praesenti et gloriam in
futuro. Modicum otii, quod inter multas an-
gustias nuper ea, quam nosti, occasione cap-5
tavi, non ex toto mihi praeteriit otiosum.
Sed ad deprimendam superbiam, quae caput
est omnium vitiorum,» vililatem humanae
conditionis ulcunque descripsi. Titulum au-
tem praesentis opusculi vestro nomini dedi- 10
cavi rogans et postulans, ut si quid in eo ve-
stra discretio dignum invenerit, divinae gra-

a) Eccli. 10, 15.

1. dei gratic om.C. 3. et om. Cla. 4, in-

ter angustias multas M. 5. quam nostis M. 9. au-
tem om. M, 10, vesiro nomine M.
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tiae totum adscribat. Si vero paternitas ve-

stra suggesserit, dignitatem humanae naturae,

Christo favente, describam, quatenus ita per

hoc humilietur elatus, ut per illud humilis
5 exaltetur.

1. adscribatis C. 2. vilitatem, superp. dignila-
tem, M. 3.'o’t¢ om. M. 4. et M. humilis ex-
altetur] homo nunc exaltetur, ad marg.: al. humilis
gratuletur, M. Rumilis gratuletur A.

LIBER PRIMUS.

CAP. I.
De miserabili humanae conditionis ingressu.

Quare de vulva matris egressus sum,
ut viderem laborem el dolorem, et consu-
merentur in confusione dies mei?* Si talia
de se locutus est ille, quem dominus san-
ctificavit in utero, qualia loquar ego de me, 5
quem maler mea genuit in peccatis? Hen
me, dixerim, mater mea, quid me genuisti,
filium amaritudinis et doloris? Quare non
in vulva matris mortuus sum? egressus ex
utero non statim perii? Cur exceptus geni- 10
bus, lactalus uberibus,b natus in combustio-
nem et cibum ignis?¢ Utinam interfectus